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Tillæg til miljøgodkendelse, Viborgvej 59, 9600 Aars.  

Rebild Kommune har den 14. oktober 2013 modtaget en ansøgning om ændring af tidsfrist for opførelse 

af drægtigheds- og farestald samt gyllebeholder på ejendommen Viborgvej 59, 9600 Aars. 

 Tidsfristen er sat som vilkår 2.3.1., pkt. 1. i ejendommens miljøgodkendelse efter husdyrlovens § 12 af 

2. november 2012: 

”Godkendelsen skal være udnyttet senest: 

- 1 år – byggeri af drægtigheds- og farestalden (ST-109371) startes op og gyllebeholderen bygges 

(LA-42426).” 

 

Med dette tillæg ændres fristen for opførelse af byggeriet til: 

 

”Opførelse af drægtigheds- og farestalden samt gyllebeholderen skal igangsættes senest 2. november 

2014 og være færdigbygget indenfor år tre.” 

 

Øvrige vilkår i miljøgodkendelsen er fortsat gældende. 

 

Baggrund 

 

Niels Juel Nielsen ejer og driver husdyrproduktionen på ejendommen Viborgvej 59. Baggrunden for 

ansøgningen om fristforlængelse er, at byggeprocessen omkring drægtigheds- og farestalden samt 

gyllebeholderen blev udskudt til april 2013 på grund af vejrforhold i vintermånederne. Kort tid efter blev 

der konstateret Ap2 på besætningen på Marienholm, der modtager smågrise fra ejendommen Viborgvej 

59. På denne baggrund skulle der foretages en sanering af besætningen på Marienholm, med deraf 

følgende økonomiske konsekvenser for Niels Juel Nielsen.  

 
 

 

Niels Juel Nielsen 

Lynderupgård 

Viborgvej 59 

9600 Års 
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Vurdering 

 
Med baggrund i de forelagte oplysninger giver kommunen hermed et års fristforlængelse for 
igangsætning af byggeriet.  
 
 
Nabohøring og partshøring 

 
Udkastet har været i høring fra den 27. november 2013 til den 18. december 2013.  
 
Der er ikke indkommet noget høringssvar. 

 
 

Klagevejledning 

Denne afgørelse kan inden 4 uger fra den er offentliggjort påklages til Natur- og Miljøklagenævnet. En 

eventuel klage skal indgives skriftligt til Rebild Kommune, Center og Miljø, Hobrovej 88, 9530 Støvring 

eller pr. e-mail raadhus@rebild.dk. Kommunen sender umiddelbart efter klagefristens udløb en eventuel 

klage videre til Natur- og Miljøklagenævnet, ledsaget af den påklagede afgørelse og det materiale, der er 

indgået i sagens bedømmelse. En eventuel klage skal være Rebild Kommune i hænde senest fredag 

den 7. februar 2014 kl. 14.00. 

 

Det er en betingelse for Natur- og Miljøklagenævnets behandling af en klage, at klager indbetaler et 

gebyr til Natur- og Miljøklagenævnet. Klagegebyret er fastsat til 500 kr. for privatpersoner og 3.000 kr. 

for alle andre klagere, herunder virksomheder, organisationer og offentlige myndigheder.  Natur- og 

Miljøklagenævnet udsender en opkrævning på gebyret, når nævnet har modtaget klagen fra Rebild 

Kommune. Vejledning om gebyrordningen kan findes på Natur- og Miljøklagenævnets hjemmeside 

www.nmkn.dk.  

Kommunes afgørelse kan endvidere indbringes for domstolene. En eventuel retssag skal være anlagt 

inden 6 måneder efter annonceringen. 

 

Tillæg til miljøgodkendelsen kan godt udnyttes, selvom der klages over det, med mindre Natur- og 

Miljøklagenævnet bestemmer andet, og under forudsætning af at andre nødvendige tilladelser er 

indhentet. Det skal bemærkes, at Natur- og Miljøklagenævnet ved sin behandling kan ændre eller 

ophæve et tillæg. Udnyttes et tillæg, der er klaget over, sker det derfor for egen regning og risiko. 

 

 
Hvis I har spørgsmål eller bemærkninger, er I velkommen til at kontakte mig på tlf. 99 88 76 54. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Ayoe Maria Hedegaard Henriksen 

Miljømedarbejder 
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